
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI - MONTALCINI
via G. Garibaldi, 109 - 23873 Missaglia (LC)

Tel: 039 9241242 -  Fax: 039 9241095
c.f. 94033440135  

sito:   www.icsmissaglia.gov.it  
email: LCIC829001@istruzione.it  -

lcic829001@pec.istruzione.it

 
                                                                        

                Missaglia, 7 gennaio 2020

OGGETTO: determina a contrarre reclutamento di Esperto esterno in   psicomotoria   rivolto agli alunni delle classi
prime della scuola primaria   dell’I.C. “Rita Levi – Montalcini” di Missaglia a s. 2019/20.

Il Dirigente Scolastico

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre
               2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle
              Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTO      l’art. 7, comma 6 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 65, e ss.mm.ìì., che prevede che le istituzioni scolastiche, per
                esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad
               esperti esterni di provata competenza, forniti da requisiti professionali;

VISTO il D.P.R   n. 275 del 08/03/1999 art. 14 comma3 -Regolamento in materia di Autonomia Scolastica;

VISTA        la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTO     Il  Programma  Annuale  relativo  all’anno  fnanziario  2020  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  in  data
11/12/2019 con delibera n. 14;

VISTO        il  regolamento d’Istituto  che disciplina il  reclutamento degli  esperti  esterni  approvato  in  Consiglio
d’Istituto in data 06/03/2019;

RILEVATA    la  necessità  di  esperire  la  procedura  di  gara  per  l’individuazione  di  un  esperto  esterno,  per  la
realizzazione del progetto deliberato dal PTOF triennio 2019/2022 “  Continuità e Orientamento ”per gli
alunni  delle  classi  prime della  scuola primaria dell’Istituto Comprensivo “  Rita  Levi  –  Montalcini”  di
Missaglia per  a .s . 2019/20;

TENUTO CONTO  che il  Dirigente  Scolastico,  con  indagine conoscitiva  diretta,  ha  verifcato  che all’interno  dell’
istituzione  scolastica  non  è  presente  personale  in  possesso  dei  requisiti  professionali  per  svolgere
l’attività oggetto della determina;

DETERMINA

- l’avvio delle procedure per la selezione dell’esperto esterno specializzato in psicomotricità, per un totale di n. 36 ore
- l’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione dell’intero progetto è stabilito non superiore a €
1.500,00 (millecinquecento/00), oneri compresi, le ore saranno così ripartite:

SCUOLA PRIMARIA DI MISSAGLIA – MARESSO- MONTICELLO
6 ore per n. 3 classi scuola primaria di Missaglia
6 ore per n. 2 classi scuola primaria di Monticello
6 ore per n.1 classe scuola primaria di Maresso

-  per  la  selezione  degli  aspiranti  si  procederà  alla  valutazione  dei  curricula  e  all’attribuzione  dei  punteggi
corrispondenti  ai  requisiti  professionali  e  alle  esperienze  possedute  dai  candidati,  secondo  i  criteri  stabiliti  dal
regolamento d’istituto vigente;
- di impegnare la spesa di €.1.500,00 (millecinquecento/00) nel progetto ” della gestione in conto competenza del
Bilancio per l’esercizio in corso;

           Il Dirigente Scolastico
               Mariacristina CILLI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000045 - 07/01/2020 - P8 - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA CILLI

mailto:LCIC829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it

		2020-01-08T08:12:45+0100
	Cilli Mariacristina




